Projeto de Lei N° 51/2013, do Executivo Municipal , que " AUTORIAZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 772.173,50 e ADITA A LEI 
MUNICIPAL 5532/2012". 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município a abrir um Crédito 
Especial no valor de R$ 772.173,50 (Setecentos e setenta e dois mil, cento e setenta e três reais e 
cinqüenta centavos) na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Turismo. 

A proposta visa também, acrescentar no Anexo I, da Lei Municipal n° 
5.532, de 23 de novembro de 2012 que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício financeiro de 2013 e dá outras providências" nas ações: